UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTAMIRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E CULTURAS INCLUSIVAS

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PPGECI EDITAL 01/2025 TORNA PUBLICO A CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS

ARGUIÇÕES DO/AS CANDIDATO/AS

 3ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO – BANCA PARA ARGUIÇÃO (ENTREVISTA)

LINHA 1 - CONTEXTOS AMAZÔNICOS, ESCOLARIZAÇÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS INCLUSIVAS

Nome
BANCA

Horário Data Local
1º membro 2º membro 3º membro

1. Joana Batista Dias Priscilla Bellard

Mendes de Souza

Fernanda Cristine

dos Santos Bengio

Raimundo Sousa 14 às 14:30

10/9/2025

Quarta-

feira

PPGECI

Sala 2

2. Maria das Graças Moura Santos Priscilla Bellard

Mendes de Souza

Fernanda Cristine

dos Santos Bengio

Vilma Aparecida

de Pinho

14:35 às

15:05

3. Francisca das Chagas Colares da

Paixão

Priscilla Bellard

Mendes de Souza

Fernanda Cristine

dos Santos Bengio

Vilma Aparecida

de Pinho

15:10 às

15:40

4. Suelen Lima dos Santos Vilma Aparecida de

Pinho

Raimundo Sousa Fernanda Cristine

dos Santos Bengio

16 às 16:30

5. Carlos Barros da Silva Vilma Aparecida de

Pinho

Raimundo Sousa  Fernanda Cristine

dos Santos Bengio

16:35 às

17:05

Nome 1º membro 2º membro 3º membro Horário Data Local

6. Jacirene Vieira de Souza Roseane Rabelo

Souza Farias

Priscilla Bellard

Mendes de Souza

Vilma Aparecida

de Pinho

14 às 14:30

11/9/2025

Quinta-

feira

PPGECI

Sala 2

7. Aniele Feiteiro Roseane Rabelo

Souza Farias

Priscilla Bellard

Mendes de Souza

Vilma Aparecida

de Pinho

14:35 às

15:05

8. Clarice Caline Silva Chaves Roseane Rabelo

Souza Farias

Priscilla Bellard

Mendes de Souza

Vilma Aparecida

de Pinho

15:10 às

15:40

9. Francisco Braz Junior Fernanda Bengio  Vilma Aparecida

de Pinho

Raimundo Sousa 19 às 19:30

10. Elisanne Carvalho Viterbino Fernanda Bengio Vilma Aparecida

de Pinho

Raimundo Sousa  19:35 às

20:05

Nome 1º membro 2º membro 3º membro Horário Data Local

11. Juliana Quintela Miranda Joyce Otânia

Seixas Ribeiro

Vilma Aparecida

de Pinho

Raimundo Sousa 9 às 9:30

13/9/2025

Sábado

PPGECI

Sala 2

12. Francisco Ferreira de Sales Raimundo Sousa Vilma Aparecida

de Pinho

Joyce Otânia

Seixas Ribeiro

9:40 às 10:10

13. Laiane Alves Dias Raimundo Sousa Vilma Aparecida

de Pinho

Joyce Otânia

Seixas Robeiro

10:20 às

10:50

14. Thais de Oliveira Souza Raimundo Sousa Vilma Aparecida

de Pinho

Joyce Otânia

Seixas Ribeiro

10:50 às

11:20

LINHA 2 - LINGUAGENS, HUMANIDADES E CULTURAS INCLUSIVAS

Nome
BANCA

Data Horário Local
1º membro 2º membro 3º membro

1. Gabrielly Estephany de Melo

Lima

Fernando Farias  Renato Pinheiro

da Costa

Eliana Pojo 14 às 14:30

10/9/2025

Quarta-

feira

PPGECI

Sala 3

2. Aline Stéfane Dutra de Sousa

Novaes

Fernando Farias Eliana Pojo  Leonardo Zenha  14:35 às

15:05

3. Ana Paula Costa de Souza Fernando Farias Renato Pinheiro

da Costa

Leonardo Zenha  15:10 às

15:40

4. Madelinne de Sousa Moura Eliana Pojo  Fernando Farias Leonardo Zenha 15:45 às

16:15

5. Angélica Machado Félix Leonardo Zenha  Reginaldo dos

Santos

Gilberto Araújo  19 às 19:30

6. Sirleide Milhomem Araujo Veloso Leonardo Zenha  Reginaldo dos

Santos

Gilberto Araújo 19:35 às

20:05

7. Sânzio Renato Teixeira da Silva Leonardo Zenha  Reginaldo dos

Santos

Gilberto Araújo  20:10 às

20:40

Nome 1º membro 2º membro 3º membro Data Horário Local

8. Arthur Fernandes Vaz Renato Pinheiro da

Costa

Reginaldo dos

Santos

Fernando Farias 19 às 19:30

12/9/2025

Sexta-feira
PPGECI

Sala 3

9. Charles Velasco Braga Alves Renato Pinheiro da

Costa

Reginaldo dos

Santos

Fernando Farias 19:35 às

20:05

10. Maria Marciane Silva Freitas Gilberto Araújo Reginaldo dos

Santos

Vilma Aparecida

de Pinho

20:10 às

20:40

11. Wellen Cleise Oliveira de

Andrade

Gilberto Araújo Reginaldo dos

Santos

Vilma Aparecida

de Pinho

20:45 às

21:15

12. Ryan Araújo de Sousa Reginaldo dos

Santos

Eliana Pojo Vilma Aparecida

de Pinho

21:20 às

21:50

Nome 1º membro 2º membro 3º membro Data Horário Local

13. Edayane do Socorro Ferreira

Gomes

Reginaldo dos

Santos

Renato Pinheiro

da Costa

Gilberto Araújo 8 às 8:30

13/9/2025

Sábado
PPGECI

Sala 3

14. Flavia Silva dos Santos Reginaldo dos

Santos

Renato Pinheiro

da Costa

Gilberto Araújo 8:35 às 9:05

15. Kaylane da Silva Rodrigues Reginaldo dos

Santos

Renato Pinheiro

da Costa

Gilberto Araújo 9:10 às 9:40

16. Vanussa Gama dos Santos Reginaldo dos

Santos

Renato Pinheiro

da Costa

Gilberto Araújo 9:45 às 10:15

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

CONVOCAÇÃO Nº 2/2025 - PGECI (11.10.22)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/09/2025 20:59 )
VILMA APARECIDA DE PINHO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CALTA (11.10)

Matrícula: ###407#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufpa.br/documentos/ 2 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: CONVOCAÇÃO 08/09/2025 c36f0a806c

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf